ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о 4202.30.91т                                                                        20№

О назначении публичных слушаний
по вопросу обсуждения проекта
решения Собрания депутатов
Пионерского сельского поселения
«Отчет об исполнении бюджета
Пионерского сельского поселения за
2023 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Пионерского сельского поселения, Решением Собрания
депутатов Пионерского сельского поселения от 19.02.2019 № 02 «О публичных
слушаниях в Пионерском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе Главы Пионерского сельского поселения

Публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Собрания депутатов
Пионерского сельского поселения об утверждении отчета «Об исполнении бюджета
Пионерского сельского поселения за 2023 год», и вынести на публичные слушания
проект решения Собрания депутатов Пионерского сельского поселения об
утверждении отчета «Об исполнении бюджета Пионерского сельского поселения за
2023 год» (далее – Публичные слушания).

2. Назначить проведение Публичных слушаний по вопросу обсуждения

проекта решения Собрания депутатов Пионерского сельского поселения об
утверждении отчета «Об исполнении бюджета Пионерского сельского поселения за
2023 год» на «08» апреля 2024 года на 14 часов 15 минут в кабинете Главы
Пионерского сельского поселения здания администрации Пионерского сельского
поселения (Камчатский край, Елизовский район, п. Пионерский, ул. Николая
Коляды, д. 3, кабинет № 6).

2
3. Определить Администрацию Пионерского сельского поселения

ответственной за организационно-техническое и информационное обеспечение
проведения Публичных слушаний.

4. Отделу финансов и имущественных отношений Пионерского сельского
поселения (Е.В. Токарь):

4.1. организовать реализацию пунктов 4, 5, 6 настоящего Постановления;
4.2. подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте

проведения Публичных слушаний.
4.3. организовать проведение Публичных слушаний по вопросу обсуждения

проекта решения Собрания депутатов Пионерского сельского поселения об
утверждении отчета «Об исполнении бюджета Пионерского сельского поселения за
2023 год»;

4.4. при обращении заинтересованных участников Публичных слушаний
разъяснять порядок проведения Публичных слушаний;

4.5. передать в оргкомитет предложения и рекомендации, поступившие от
участников Публичных слушаний;

5. Ознакомление участников Публичных слушаний с документами,
предлагаемыми к рассмотрению на Публичных слушаниях, а также прием
предложений и рекомендаций от участников Публичных слушаний по указанным
вопросам осуществляется администрацией Пионерского сельского поселения с
понедельника по четверг с 09-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-00 часов, в пятницу с
09-00 до 13-30 часов по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, п. Пионерский,
ул. Н. Коляды, д. 3, кабинет № 8.

6. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по вопросу
обсуждения проекта решения Собрания депутатов Пионерского сельского
поселения об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Пионерского сельского
поселения за 2023 год» - 18 календарных дней со дня официального опубликования
(обнародования) настоящего Постановления.

6.1. Предложения и рекомендации от участников Публичных слушаний в
письменном виде могут направляться в администрацию Пионерского сельского
поселения по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, п. Пионерский, ул. Н.
Коляды, д. 3.

7. Утвердить организационный комитет по проведению Публичных слушаний
по указанному вопросу в составе согласно приложению № 1 к настоящему
Постановлению.

8. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление, проект Решения
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения об утверждении отчета «Об
исполнении бюджета Пионерского сельского поселения за 2023 год» в
информационном бюллетене «Елизовский Вестник», а также разместить в сети
Интернет по адресу https://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных

3
органов государственной власти Камчатского края на странице Пионерское сельское
поселение соответствующего органа местного самоуправления сельского поселения
(Тюленева М.Ф.).

9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования
(обнародования).

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Пионерского
сельского поселения

[SIGNERSTAMP1]

М.В. Юрьев

4
Приложение  № 1

к постановлению Главы
Пионерского сельского поселения

от 19.03.2024 № 02

Состав организационного комитета
по проведению публичных слушаний по вопросу

 «Отчет об исполнении бюджета Пионерского сельского поселения
за 2023 год»

Председатель организационного
комитета:
Пономаренко Ольга Александровна

-

заместитель Главы администрации
Пионерского сельского поселения

Заместитель председателя
организационного комитета:
Земцов Василий Владимирович

-

заместитель Главы администрации
Пионерского сельского поселения по
ЖКХ

Члены организационного комитета:

Токарь Екатерина Владимировна -

Юрьева Алёна Кирденовна

Нагорняк Анастасия Анатольевна

Тюленева Марина Филипповна

Минина Ольга Николаевна

-

-

-

-

-

начальник отдела финансов и
имущественных отношений
Пионерского сельского поселения

советник Отдела финансов и
имущественных отношений
Пионерского сельского поселения

главный специалист-эксперт отдела
финансов и имущественных
отношений Пионерского сельского
поселения

главный специалист-эксперт
администрации Пионерского
сельского поселения

депутат Собрания депутатов
Пионерского сельского поселения (по
согласованию)

5
Приложение  № 2

к постановлению Главы
Пионерского сельского поселения

от 19.03.2024 № 02

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ
4-го (2020-2025 гг.) созыва

(ПРОЕКТ) РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета

«Об исполнении бюджета Пионерского сельского поселения за 2023 год»

(принято Решением Собрания депутатов Пионерского сельского поселения
на Очередной сессии

Статья 1

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пионерского сельского поселения за
2023 год по доходам в сумме 121 571 521,39 рублей, по расходам в сумме 119 762 267,24
рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1 809 254,15
рублей.

Статья 2

Утвердить исполнение бюджета Пионерского сельского поселения за 2023 год:

1. по доходам бюджета Пионерского сельского поселения по кодам
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2. по источникам финансирования дефицита бюджета Пионерского сельского
поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
согласно приложению 2 к настоящему решению;

3. по расходам бюджета Пионерского сельского поселения по разделам
подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему
решению;

4. по расходам бюджета Пионерского сельского поселения по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в
ведомственной структуре расходов согласно приложению 4 к настоящему решению;

5. по муниципальным программам Пионерского сельского согласно приложению 5
к настоящему решению;

6. по дорожному фонду Пионерского сельского поселения согласно приложению 6
к настоящему решению.

Статья 3

Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Пионерского
сельского поселения                    М.В. Юрьев

6
Приложение № 3

к постановлению Главы
Пионерского сельского поселения

от 19.03.2024 № 02

Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов
Пионерского сельского поселения «Об утверждении отчета

«Об исполнении бюджета Пионерского сельского поселения за 2023 год»» и
участия граждан в его обсуждении

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Собрания депутатов

Пионерского сельского поселения «Об утверждении Отчета «Об исполнении бюджета
Пионерского сельского поселения за 2023 год» (далее – проект решения) в организационный
комитет и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту решения в письменном виде с отметкой «публичные
слушания» направляются в организационный комитет со дня опубликования постановления о
назначении публичных слушаний до дня их проведения по адресу: 684017, Камчатский край,
Елизовский район, п. Пионерский, улица Николая Коляды, д. 3, кабинет 8, с понедельника по
четверг с 09-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-00 часов, в пятницу с 09-00 до 13-30, по
электронной почте pioneradm@yandex.ru.

3. При участии в публичных слушаниях граждане обязаны соблюдать порядок
проведения публичных слушаний, установленный Решением Собрания депутатов
Пионерского сельского поселения от 19.02.2019 № 02 «О публичных слушаниях в Пионерском
сельском поселении».

4. До начала и в ходе публичных слушаний проводится регистрация участников
публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения,
адреса места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименования, основного
государственного регистрационного номера, места нахождения и адреса - для юридических
лиц.

5. Председатель публичных слушаний открывает публичные слушания, представляет
членов организационного комитета, оглашает вопрос публичных слушаний, порядок и
регламент проведения публичных слушаний, указывает инициаторов его проведения.
Секретарь ведет протокол публичных слушаний.

6. Время для выступлений определяется регламентом работы публичных слушаний,
исходя из количества выступающих.

7. Для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово
участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

8. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование
каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения
принимаются простым большинством голосов от числа зарегистрированных участников
публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта решения, на голосование
не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям,
выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

Поступившие предложения подлежат рассмотрению организационным комитетом для
решения вопроса о необходимости их учета при подготовке окончательного варианта
рекомендаций публичных слушаний.

9. Результаты публичных слушаний принимаются путем открытого голосования простым
большинством голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.